UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA (M-D)
Fone: 3011-4731 – e-mail: sec-pge@uem.br

EDITAL 2/2021-Comissão de Seleção

A professora Drª. Valeria Lima, Presidente da Comissão de Seleção para o

Programa de Pós-Graduação em Geografia – Cursos de Mestrado e Doutorado, da

Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Geografia, aprovado pela Resolução Nº

229/2017-CI/CCH;

Considerando a Portaria nº 4/2020-PGE, que nomeia a Comissão de Seleção.

Considerando a reunião da Comissão de Seleção realizada em 20.01.2021.

TORNA PÚBLICO:

Artigo 1º - Conforme previsto no Edital nº 26/2020-PGE a arguição será realizada de forma online, por

meio do Google Meet. Dessa forma, o(a) candidato(a) deve se conectar em equipamento que disponha

de câmera de vídeo e microfone/áudio. A arguição será gravada para uso interno da Comissão. O link

de acesso será encaminhado individualmente para o e-mail cadastrado pelo(a) candidato(a) no

ato da inscrição no processo seletivo até o dia 03 de fevereiro de 2021. O(a) candidato(a) deverá

acessar o link com 5 minutos de antecedência do horário agendado para a arguição, para teste da

conexão.

Artigo 2º - A entrevista é de caráter eliminatório e a ausência do(a) candidato(a) será considerada

como desistência do processo seletivo, não sendo permitido o reagendamento da arguição.

Artigo 3º - O tempo da arguição de cada candidato(a) será de 20 minutos, conforme data e horário

indicados no quadro a seguir:

NOME

Curso Data Horário

Adriana Fanali Bittiol ME 04/02/2021 09h00 – 09h20

Andressa de Oliveira ME 04/02/2021 09h30 – 09h50

Bruna Laís Bertolini ME 04/02/2021 10h00 – 10h20

Camila Soares dos Santos ME 04/02/2021 10h30 – 10h50

Clayton de Oliveira Bossoni ME 04/02/2021 11h00 – 11h20

Evandro Zanini Moura ME 04/02/2021 11h30 – 11h50

Fábio de Oliveira Giacomini ME 04/02/2021 14h00 – 14h20

Ines da Silva Gomes ME 04/02/2021 14h30 – 14h50

Isabela Gonçalves da Silva  ME 04/02/2021 15h00 – 15h20

Jéssica Scuissato ME 04/02/2021 15h30 – 15h50

Juliano da Silva ME 04/02/2021 16h00 – 16h20

Marcela Fernanda Galicioli Catanio ME 04/02/2021 16h30 – 16h50

Maria Helena Vandresen da Silva ME 04/02/2021 17h00 – 17h20

Matheus de Moura dos Reis  ME 04/02/2021 17h30 – 17h50

Natália Aude Leite de Araújo Silva  ME 05/02/2021 09h00 – 09h20

Tatiani Ribeiro Rodrigues ME 05/02/2021 09h30 – 09h50

Tiago da Silva ME 05/02/2021 10h00 – 10h20

Dalton Nasser Muhammad Zeidan DO 05/02/2021 10h30 – 10h50

Diego de Melo Oliveira  DO 05/02/2021 11h00 - 11h20

Gustavo Gabriel Garcia  DO 05/02/2021 11h30 – 11h50

Isadora Pinheiro  DO 05/02/2021 14h00 – 14h20

Juliana Andrade Moura DO 05/02/2021 14h30 – 14h50

Juliana Castilho Bueno DO 05/02/2021 15h00 – 15h20

Rosana Natieli de Lima DO 05/02/2021 15h30 – 15h50

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi afixado no

mural de avisos, nesta Secretaria, no dia

20.01.2021 às 18 h00 min

Miriam de Carlos

Nome do responsável

mailto:sec-pge@uem.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA (M-D)
Fone: 3011-4731 – e-mail: sec-pge@uem.br

2

Artigo 4º - Situações não previstas neste edital serão avaliadas e encaminhadas por essa Comissão.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Maringá, 20 de janeiro de 2021.

Profª. Drª. Valéria Lima

Presidente da Comissão de Seleção

mailto:sec-pge@uem.br